
Comune di Sondrio

SERVIZIO PERSONALE

Determina N. 153

Registro Generale N. 1536

Sondrio, li 14/12/2023

OGGETTO: ATTUAZIONE PIAO – ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Premesso che il vigente PIAO – Piano Integrato di Attività e Organizzazione – approvato con
deliberazione della giunta comunale n. 86/2023 e aggiornato con deliberazione n. 181/2023 –
sezione 3.3. Piano triennale del fabbisogno di personale - prevede, tra l’altro, l’assunzione a
tempo indeterminato di 2 istruttori direttivi tecnici per l’anno 2023 per il settore servizi tecnici;

Dato atto che per la copertura dei posti di cui sopra è stata esperita la seguente attività:
- procedura di mobilità interna ex art. 73 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi, conclusasi con esito negativo in quanto nessuna domanda è stata presentata;
- procedura di mobilità ex art. 34-bis del d. lgs. 165/2001, conclusa senza assegnazione di
personale da parte dei soggetti preposti;
- approvazione con determinazione reg. gen. n. 1210/2023 di un bando di concorso per
l’assunzione a tempo indeterminato di due istruttori direttivi tecnici, area dei funzionari e
dell’elevata qualificazione;
- approvazione con determinazione reg. gen. n. 1388/2023 dei verbali e della graduatoria finale
del concorso, comprendente un solo candidato idoneo;

Ritenuto di procedere alla copertura di uno dei posti previsti dal piano del fabbisogno mediante
utilizzo della graduatoria approvata con la citata determinazione reg. gen. n. 1388/2023 e
formulazione all’unico candidato classificato, sig. Spandrio Michele, della seguente proposta di
assunzione:

assunzione a tempo indeterminato e pieno con decorrenza 2 gennaio 2024;
profilo professionale istruttore direttivo tecnico, area dei funzionari e dell’elevata
qualificazione;
prima assegnazione settore servizi tecnici, servizio infrastrutture;

Dato atto che il sig. Spandrio ha accettato la proposta, ma con richiesta di posticipare
l’assunzione al mese successivo per esigenze lavorative;

Ritenuto di accogliere la richiesta e di far decorrere l’assunzione dal 1 febbraio 2024;



Dato atto altresì che:
- si è provveduto a verificare con esito positivo la correttezza dei dati anagrafici dichiarati dal
candidato nella domanda di concorso mediante consultazione informatica dei dati;
- è stato acquisito il certificato del casellario giudiziale;
- è in corso la verifica sulla correttezza dei dati dichiarati nella domanda di concorso riferiti al
titolo di studio posseduto, mentre ha trovato conferma da parte del competente Ateneo la
dichiarazione relativa al possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione di ingegnere;

Verificato che il Comune ha rispettato il c.d. pareggio di bilancio per l’anno 2022 e che
l’assunzione è compatibile con i vincoli in materia di spesa di personale;

Visti:
- l'art. 107, comma 3 del d. lgs. n. 267 del 18.8.2000
- l’art. 191 del d. lgs. 18.8.2000 n. 267;
- il bilancio di previsione per il triennio 2023/2025;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di assumere in prova, per i motivi di cui in premessa, il sig. Spandrio Michele, a tempo
indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno, a decorrere dal 1 febbraio 2024, con
profilo professionale di istruttore direttivo tecnico, area dei funzionari e dell’elevata
qualificazione, previa stipulazione del contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 24 del
CCNL 16/11/2022 e fatti salvi gli esiti delle verifiche ancora in corso;

2) di dare atto che il trattamento mensile lordo spettante all’assumendo a decorrere dal
1/2/2024, fatti salvi gli effetti della contrattazione nazionale e decentrata, è il seguente:

- retribuzione tabellare ex CCNL 16/11/2022 € 1.934,36
- indennità di comparto € 51,90
- indennità di vacanza contrattuale € 9,67
- anticipo CCNL € 64,78
- rateo tredicesima mensilità € 167,40

--------------------
€ 2.228,11

============

3) di assegnare l’assumendo al settore servizi tecnici, servizio infrastrutture;

4) di dare atto che la relativa spesa è stanziata al capitolo 7260 codici 137/148/114 del bilancio
triennale 2023/2025;

5) di inviare la presente all'ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell'archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- all’interessato;
- al servizio personale.

Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici
Gianluca Venturini

(firmato digitalmente)




